Quare
tres mīsē
i nātālī

Propter hāc triplicē xpī natūitatē celebrat̄ tres mīsse i nātālī. In pīma q̄ ē de natūi **B B**
tate xpī ex pīfē dī. Dñs dīxit ad me. filiū mē es m̄. ego ho. ge. te. et sup̄ expōsitū ē.
In scīda. q̄ ē de natūitate xpī i mīre dō. **L**ux fulgebīt̄ hodie. et ponit surūz. s. sub
gebīt̄. q̄a natūitatē i vītero secūnra. erat natūitas ex vītero. In tercia. q̄ ē de nat
ūtātē xpī ex mīre dō. Puer nat̄ ē nob̄. Isla. ix. Itē dō hac triplicē natūitatē dō **H**ēn.
.i. **D**īxit de? l.i. pī genit̄ filiū. pīs̄ enī dicere. ē vībū generare. q̄r vībū cū dō: gene
rat̄. **F**iat lux. l.i. nōscaēt̄ filiū i vītero vīgīs. **L**et facta ē lux. l.i. nat̄ ē filiū ex vītero ma
tris. Et bī dō **L**iat lux. et facta ē lux. **I**q̄o oēs alī a xpī. natūitatē i vītero: nascit̄ si
liū tēnebraz. et ire. et etiā natūtātē ex vītero. except̄ illō tribō q̄ fuerūt i vītero scīfīca
ti. Quia sic dīc apls Eph. q̄. Qdō nascim̄ filiū i tē naturam̄. Itē de vīraq̄ hac

De arboribus

Christus
iust' anto
nomatice

Christ'
splendor

Bern.

Aug.

Hermo
duplici
natiuita
te marie

De tripli
ci errore
circa nati
uitatem
marie,

christi natuuitate. s. i vtero et ex vtero dicitur Isa. Ixij. Proprius non tacebo. et propter hieros non quiescam. i. propter honorem militaris et triumphatus ecclesie. Idoneus egredias. i. passus est carnale natiuitate. ut splendor iustus ei. i. christus: quantum nominative de iustus. et quantum iustificat militares. et pugnas iustificans triumphantes. Et de christus splendor. Iqua sicut splendor a toto sole egreditur. et est ei coetus et subtilis. sic et filius a pte et pte est eius. substatialis. Et salvator ei. i. veriusque ecclesie. ut lapas accedat. Hoc quod ad habendum vel faciendum splendorum: ponit oleum in lapide. et ignis in oleo. siue factum est quoniam diuinus. fas posita est in vitro nive fragilans. mediante oleo caritas. Tunc enim Unius. i. sapientia deitatis accedit lucernam. ut quereret dragmam paditam. Lu. xv. et sic habetur splendor semper. non quoniam illuminatur est mundus. Et hec oia quod dicitur super duplicitate christi natuuitate. pertinet ad ascensum floris de radice yesse. Unde secundum. Et flos de radice eius ascendet. In his autem verbis elidit illoz heresis quod dicerunt christum non habuisse verum corpus: sed fantastum. et etiam heresis illoz quod dixerunt christum assumptum corpus sibi de celesti aere. et non de virginis subiectum. et sic trastulisse se in virginem. et de ea natum fuisse. quod manifeste inducit ysa. dices. Et flos de radice eius ascendet. Silvia et apostolus Gal. iij. Misericordia dei filium suum sacram eum inliere recte. Et hec quod dicit bernardus lib. iij. de consideratione. exporiet illud probabile. Legere dicit erga de radice yesse. et flos de radice eius ascendet. Dicit ergo. In hac probabili occurrit spissatus crudus blasphemie. quod christi carnem a nobis alienare conantes. assertebant non unum carnem erat in virginie: quoniam christus assumpsit. et non supra de virginie. Ideo dixit prophetam. Egregie virga de radice yesse recte. Potest enim de virginis et flos de virginie ascendet. sed maluerit dicere de radice. ut unde erga. i. mariam id est floram. i. christum duruisse originem demonstraret. Unde ad Rom. ix. Quoniam pater et ex quo est christus fuit carnem. quod est super oiam benedicere in secula amorem. Propter hanc etiam dictum Augustinum. qui loquens ad mariam. Filius dei probatur flagrante. scilicet poterat. et affixus patibulo. ut te veram interficeretur. verum se hominem patiendo monstrauit.

e. Sredit virga de radice yesse. Usus de triplici natuuitate christi. restat videlicet de duplicitate virginis. s. i vtero et ex vtero. In vtero recepta est in origine natali. sicut et ceteri oes. Unde psalmus. In iniunctatibus recepta est in recte. Sed cito post. ut ereditur. Iustus spiritus. i. abundantia spissitatem. Letitiam. canticum. deinde. i. beatitudinem. virginem. quoniam tabernaculum suum sanctificauit altissimum. i. ipsam virginem. i. nouem mensibus corporalem habitauit. mundanum ab originali clausam adhuc vtero misericordia. Et nota quod generatio est primo carnalis: et postea spiritualis regeneratio baptismo. quod de lauacione regeneratio et renouacio. ad Titum. iij. Sic brata ergo per dicitur recepta in originali: et recepta in sanctificatione. Et sub haec respectu per celebrari receptio eius. aliter non. Quereli. iij. et xxviii. de sanctificatione eius. Et ideo natura iustitate ex vtero nata est tota pura. Unde et ortus eius ortus siderum probatur. Huius. xxviii. Orie stella ex iacob recte.

Egregie erga de radice yesse. Cum aliena virgo soleat egredi de stipite vel de ramis. que hec dicatur egregie de radice. duplet est ratio. Prima ad heresis exclusio. Secunda pertinet ad virginis et mediatorem. Triplet enim sicut error circa virginis natuuitatem. Nam quod dixerunt. quod ipsa sicut angelus carnatus. Sed huius error elidit per hoc quod de deo de radice yesse. Unde radix suerit per se etiam de quo natus est. et hebreus. iiij. de christo. quod est propter legem non apparet. i. natura angelicalis. sed semel abrae apphenditur. i. natura humana de se abrae in maria. Alius heres dicit quod noua natura creata est alicuius patrum. et non sicut ergo nata de primo sensu corruptio adaa. Sed hec elidit per hoc quod dicit de deo de radice. i. quod de primo principio. Et lugdunensis. Ab illo populo israel defuit in restamento vel calciamento quod dicitur fuerunt in deserto. scilicet de hebreo. ix. In quo deus non nouam creaturam didicit. sed a se condidit et seruauit. Quod est dicere. Naturam humana; deus et fecit. non nouam creauit. Tercia heres dicit. quod tota natura adaa non fuit corrupta. sed aliquod venia remansit imparnis et incorrupta. quod per successiones translatata est deo in alterius totaliter visus in virginem. et de illa formata est caro christi. Sed manifeste mentitur. quia sic non ascendit flos de radice yesse. sed de erga curi. Considerandum etiam isti per hoc quod dicit de deo de radice yesse. quod interpretatur incedit. Huius est de flamma propulsione. radicata in omni generatione humana. Secunda ratio spectat ad virginem et mediatorem. et commendatur a tribus. Primo per hoc quod dicit egregie virga. i. extra exhibet de deo de radice yesse. quod interpretatur in. DD. So. ccxxiiij. y 2